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معرّف سرگرمی جمعه باشید! 
سلام. ششمین شماره از سرگرمی‌های جمعه 
هم منتشر شد. این ویژه‌نامه جمعه‌ها که به 
گمانم هنوز هم نسخه چاپی آن فقط به دست 
مشترکین همشهری می‌رسد و بقیه علاقه‌مندان از 
طریق وب‌سایت همشهری‌آنلاین باید آن را مطالعه‌ 
کنند،  در ابتدا بی‌مقدمه و بدون تبلیغ خاصی، 
پیشنهادی برای  سبک زندگی مردم فرهیخته‌ای شد 
که دوست دارند اوقات فراغت‌شان را به شکل سالم 
و مفیدی پرُ کنند. امیدوارم این صفحه به همین 
زودی‌ها بتواند طرفداران پر و پا قرص خودش را پیدا 

کند.
اگر از »جدول کلمات« جدید فلش‌داری که می‌بینید 
لذت می‌برید، اگر از پیدا کردن تصویر در »نقش‌یابِ 
شماره« ذوق می‌کنید و حال خوبی از پیدا کردن 
مسیر دارید، اگر »کتاب‌شنوی« را دوست دارید 
و موجب افزایش علاقه شما به کتاب‌های چاپی 
یا صوتی شده است، اگر با ساختار ساده‌ مسابقه 
سه‌کلمه‌ای»واژه‌بازی« ارتباط برقرار می‌کنید، اگر از 
پیچیدگی و گاهی بامزگی »معمای هوش« رضایت 
دارید، اگر تیزبینی شما در سرگرمی »تیزبین« برایتان 
جالب بوده است، اگر با یکی از انواع چهار سودوکو، 
منطق‌تان را تقویت می‌کنید یا اگر از ستون آموزش 
سودوکو یا ویدئوی رایگان تهیه شده برای آن درس 
می‌گیرید، این تجربه را به دیگران منتقل کنید و آن‌ها 

را از این فرصت آگاه کنید.
مطمئن باشید که ما کلی ذوق می‌کنیم که رسانه‌ای 
باشیم که در این شرایط نه چندان جالب معیشتی، 
لحظاتی کوتاه را برای شما مفرحّ و جذاب کنیم و البته 
ــم که حساسیت و هیجان مخاطبی که  خبر داری
دل به سرگرمی‌ می‌بندد، نباید با بی‌تفاوتی پاسخ 

داده شود.
موفق و پیروز باشید، و حرفه‌ای.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)4حرفی(از ورزش‌های فصل زمستان  )8حرفی( از بیماری‌هایی که با گسترش علم هسته‌ای قابل درمان شده  است ۲ ۱
)4حرفی(توصیه می‌شود خانم‌هایی که زیر چشمانشان پف و لکه دارند از این ماده آرایشی دوری  ۴ )3حرفی( نام  ۳
)4حرفی( این ریشه  خوراکی پرمصرف، تاثیر به‌سزایی در کاهش میزان حمله‌های  ۶ )4حرفی( مضحک سیرک  کنند ۵
)6حرفی( برخی محققان معتقدند خوابانیدن گوشت در این ماده  قلبی )به خاطر پایین آوردن میزان کلسترول( دارد ۷
)2حرفی( او  )5حرفی( بخش کف‌کننده تخم‌مرغ ۹ قبل از پخت، موجب کاهش ترکیبات ناسالم کلسترول می‌شود ۸
)3حرفی( از نوشیدنی‌های  )4حرفی( زن قابله ۱۲ )4حرفی( از بیماری‌های قابل انتقال از طریق تزریق خون آلوده ۱۱ ۱۰
پرطرفدار ۱۳)4حرفی( از موجودات ذره بینی که در محل‌های مرطوب مثل پوشال کولر، حمام‌های بدون تهویه، دستشویی 
)4حرفی( با آه همراه  و آشپزخانه‌های مرطوب به وجود می‌آیند و باعث بوی نامطبوع و بیماری‌های مختلف می‌شوند ۱۴
)7حرفی( مشکلی که به دلیل ازدواج دیرهنگام و طبیعتا بی‌فرزندی یا کم‌فرزندی در  )3حرفی( مرغ سعادت ۱۶ است ۱۵
)5حرفی( در تداول  )5حرفی( آن‌که به دستور دیگری کاری را انجام دهد ۱۸ کشورهای مختلف به چشم می‌خورد ۱۷
)7حرفی( محققان کشف کرده اند که مصرف این نوشیدنی)در صورتی که سالم و  عامیانه به شخص مزه‌پران می‌گویند ۱۹
اصیل باشد( باعث محافظت دندان‌ها از آسیب در برابر غذاهای اسیدی و شیرین می‌شود ۲۰)6حرفی( از مصالح ساختمانی 
)5حرفی( نقاش معروف ایران در اواخر عهد تیموری و اوایل دوره صفوی ۲۲)3حرفی( حشره هشت‌پا  نسبتا گران قیمت ۲۱
و بدون بالی که از خون انسان تغذیه می کند و در کشورمان هم قبلا طرح‌های ضربتی بررسی ابتلای دانش‌آموزان به آن 

انجام شده است ۲۳)6حرفی( آنچه آشکار نیست ۲۴)2حرفی( دودلی

 جدول کلمات - شماره 8808

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۷ متوسطدرجه سختی

یک مسابقه متفاوت 
و جالب که با اینکه در 
روزنامه منتشر می‌شود 
اما خواندنی نیست! این 
مسابقه شنیدنی است! 
فایل یک کتاب صوتی، 

موضوع این مسابقه است و شما  برای شرکت در 
رقابت هر هفته، فقط باید یک دقیقه  از آن را بشنوید 
و یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با اینکه 
فایل صوتی  کتاب در اینترنت در دسترس است اما 
برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود 
کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن‌کردن 
این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می‌توانید سؤال این 
مسابقه را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه‌ای 
بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه داستان‌های 
طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره مهر« بارها 
تجدید چاپ شده است.

کتاب‌شنوی

مسابقه
کتاب‌نخوانی!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

رقم آشکار در حل سودوکو
جلسه قبل توی همین ستون، در مورد تکنیکی به نام »رقم 
تنهای مخفی« آموزش داد و شما فهمیدینکه  اگه این رقم 
توی بلوک مخفی داده شده، بهش می‌گفتیم »رقم مخفی 
در بلوک«، اگه توی ردیف مخفی شده بود بهش می‌گفتیم 
»رقم مخفی در ردیف« و اگه توی ستون مخفی شده بود، 

بهش می‌گفتیم »رقم مخفی در ستون«.
حالا این بار می خوایم در مورد یه تکنیک جدید به اسم 
Naked Single یا »رقم آشکار«)عریان( صحبت کنیم. 
این تکنیک کاملًا ساده‌ست و تمام سودوکوبازهای مبتدی 

ازش استفاده می‌کنن.
»رقم آشکار« به اون رقمی گفته می‌شه که توی یه خونه، 
بین تمام کاندیداهای موجود، فقط و فقط خودش می‌تونه 
صحیح باشه.  به عبارتی، اگه ما تمامی کاندیداهای 1 تا 9 
رو توی یه خونه بنویسیم و بعدش با توجه به حضور ارقام 
سرنخی که توی ردیف، بلوک و ستون مربوطه داریم، شروع 
به حذف کردن کاندیداهای اضافی کنیم، متوجه می‌شیم 
که توی اون خونه، فقط و فقط همون رقم می‌تونه جا بگیره 
که به اون رقم می‌گیم Naked Single  یا رقم آشکار. 

حالا به مثال پایین دقت کنین:

به خونه 83 -بخونین هشت سه که منظور‌مون ردیف هشتم 
خونه سوم هستش- که به رنگ زرد دراومده توجه کنین. 
خب اول از همه میایم کاملا مبتدی تمامی کاندیداها رو از 1 
تا 9 رو توی این خونه ریز مدادنویسی می‌کنیم. بعد با توجه 
به اینکه توی بلوک هفتم سرنخ‌های داده شده‌مون 1، 2، 3، 
5، 6 و 7 هستش، می تونیم این کاندیداها رو از خونه زرد 
حذف کنیم. پس کاندیداهای باقی‌مونده در این خونه، 4 و 

8 و 9 هستن.
از اون‌جایی که دیگه کارمون با بلوک تموم شد، می‌ریم سراغ 
ردیف. می‌بینیم که توی این ردیف هشتم، هیچ سرنخی 
نداریم که بتونه کاندیدایی رو از خونه زردرنگ حذف کنه! 
پس می‌ریم سراغ ستون سوم که خونه زردرنگ در اون واقع 
شده. می‌بینیم که رقم‌های 8 و 9 توی این ستون وجود دارن 
پس طبیعتا نمی‌تونن توی خونه زرد، کاندیدای صحیحی 
داشته باشن و باعث تکرار می‌شن. به همین دلیل کاندیداهای 
8 و 9 رو هم از خونه زرد حذف می‌کنیم. حالا متوجه می‌شیم 
که تنها یک کاندیدا توی خونه زرد باقی مونده و اون هم 4 
هستش که بدون شک جواب درستی برای این خونه هستش.

ساده بود. درسته؟! به روش بالا، ما یه »رقم آشکار« 
)Naked Single(رو تونستیم توی خونه شماره 83 

پیدا کنیم.
خب برای این جلسه کافیه. فقط سودوکوبازان عزیزمون باید 
بدونن که تمامی این تعاریف ساده رو باید جدی بگیرین. ما 
وقتی به تکنیک‌های پیچیده‌تر می رسیم از همین تعاریف 
استفاده می کنیم که اگه اون موقع این تعاریف و تکنیک‌ها 

رو نشناسین به مشکل بر می خورین.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.

b 2 n . i r / g 0 7 5 7 1

اگه احساس می‌کنین 
بعضی از معماهای این 
صفحه سخته، می‌تونین 
راهنمایی بیشتری از 
ما بگیرین! کیوآرکد رو 
اسکن کنین یا به این 
آدرس وارد بشین.

b 2 n . i r / d 5 7 6 9 6

4 دایره در این تصویر می‌بینید. می‌خواهیم 
یک مثلث  را طوری رسم کنیم که این 
چهار دایره روی اضلاع مثلث قرار بگیرد. 
ــن خواسته مقدور  ــر به نظر شما ایـ اگـ

است،‌انجامش بدهید.
یادتان باشد که قرار است مثلث را روی 
همین سطح صاف رسم کنیم. پس طبیعتا 

رسم خطوط »منحنی« مجاز نیست.

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های 
۰۹۹۶  ارسال کنید. ۳۱۳ ۷۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعهک‌شی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکتک‌نندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

شیوه اعلام برندگان

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام 3 رنگ  در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۸
10دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۰7۰۹

بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۶

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۱

ورود به فصل خوب تابستان

به راه‌حل‌هایی مثل بسیارضخیم 
رسم کردن اضلاع مثلث، فکر 

نکنید!

سادهدرجه سختی

معماها، راهنمایی‌ها و پاسخ‌های صحیح

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 
پاسخ‌های صحیح هم پس از مهلت، مجازی منتشر خواهدشد.

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می‌شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ‌های 

صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه‌کشی است.

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که در هریک از 
سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی تکراری نباشد.

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۴

سودوکو  زنجیره

متوسطدرجه سختی

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که: در هریک از سطرها، در 
هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی تکراری نباشد.

۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری نباشند. 

ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰710

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در هر سطر، در هر 
ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰7۰۵

سودوکو  کلاسیک

سادهدرجه سختیسختدرجه سختی

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط شکسته مارپیچ« بیابید که 
از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« 

و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۰7۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

b2n.ir/x65236
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این سه برنده و تمام 
شرکت‌کنندگان 
این ماه، هفته 

آینده در قرعه‌کشی 
یک‌میلیون تومانی 

شرکت می‌کنند.

۱- امیرمحمد شکوهی

۲- راضیه رحمانی‌فر

۳- مقداد حسین‌زاده رودکی

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی 

که  شماره قرعه آن‌ها با ۴۰۶ آغاز می‌شد:


